
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 12.04.2021 №031-06-269/21 

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище», утвержденную 
постановлением администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года        
№ 031-06-1001/9  

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания 
граждан, руководствуясь Федеральным законом «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьей 16 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава 
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года 
№ 031-06-313/9, Перечнем муниципальных программ города Иркутска, 
реализуемых в 2020 – 2025 годах, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 15 мая 2019 года № 031-06-327/9, 
администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в муниципальную программу «Жилище», утвержденную 
постановлением администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года  
№ 031-06-1001/9, с последними изменениями, внесенными постановлением 
администрации города Иркутска от 23 марта 2021 года № 031-06-196/21, 
следующие изменения: 

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт 
муниципальной Программы «Жилище» изложить в следующей редакции: 



 2

« Объемы 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования 2 938 803,8 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 1 140 069,8 тыс. рублей; 
2021 год – 1 233 944,3 тыс. рублей; 
2022 год – 148 700,1 тыс. рублей; 
2023 год – 141 824,2 тыс. рублей; 
2024 год – 144 855,4 тыс. рублей; 
2025 год – 129 410,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
бюджета города 1 560 255,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 432 048,6 тыс. рублей; 
2021 год – 605 029,0 тыс. рублей; 
2022 год – 133 818,0 тыс. рублей; 
2023 год – 115 094,6 тыс. рублей; 
2024 год – 144 855,4 тыс. рублей; 
2025 год – 129 410,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 201 341,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 91720,7 тыс. рублей, 
2021 год – 68 009,5 тыс. рублей, 
2022 год – 14 882,1 тыс. рублей, 
2023 год – 26 729,6 тыс. рублей, 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета 36 706,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 4 819,7 тыс. рублей,  
2021 год – 31 887,2 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 1 118 479,8 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 595 889,8 тыс. рублей; 
2021 год – 522 590,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет внебюджетных 
источников финансирования 22 019,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 15 591,0 тыс. рублей; 
2021 год – 6 428,6 тыс. рублей. »;



 3

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспорт 
подпрограммы 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 
муниципальной Программы «Жилище» изложить в следующей редакции: 

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт 
подпрограммы 2 «Доступное и безопасное жилье» муниципальной программы 
«Жилище» изложить в следующей редакции: 

« Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 2 019 888,1 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 903 252,1 тыс. рублей; 
2021 год – 971 402,3 тыс. рублей; 
2022 год – 42 370,1 тыс. рублей; 
2023 год – 65 046,2 тыс. рублей; 
2024 год – 26 651,4 тыс. рублей; 
2025 год – 11 166,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
бюджета города 791 329,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 254 698,0 тыс. рублей; 
2021 год – 433 009,0 тыс. рублей; 
2022 год – 27 488,0 тыс. рублей; 
2023 год – 38 316,6 тыс. рублей; 
2024 год – 26 651,4 тыс. рублей; 
2025 год – 11 166,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 110 079,3 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 52 664,3 тыс. рублей, 
2021 год – 15 803,3 тыс. рублей 
2022 год – 14 882,1 тыс. рублей, 
2023 год – 26 729,6 тыс. рублей, 
Объем финансирования за счет средств 
государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 1 118 479,8 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 595 889,8 тыс. рублей, 
2021 год – 522 590,0 тыс. рублей.

»;



 4

4) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения к настоящему 
Постановлению; 

5) строку 6 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:  
« 

»; 
6) строку 7 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:  

« 

« Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 918 915,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 236 817,7 тыс. рублей; 
2021 год – 262 542,0 тыс. рублей; 
2022 год – 106 330,0 тыс. рублей; 
2023 год – 76 778,0 тыс. рублей; 
2024 год – 118 204,0 тыс. рублей; 
2025 год – 118 244,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
бюджета города 768 926,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 177 350,6 тыс. рублей; 
2021 год – 172 020,0 тыс. рублей; 
2022 год – 106 330,0 тыс. рублей; 
2023 год – 76 778,0 тыс. рублей; 
2024 год – 118 204,0 тыс. рублей; 
2025 год – 118 244,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета 91 262,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 39 056,4 тыс. рублей, 
2021 год – 52 206,2 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета 36 706,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год –  4 819,7 тыс. рублей 
2021 год – 31 887,2 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет внебюджетных 
источников финансирования 22 019,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 15 591,0 тыс. рублей; 
2021 год – 6 428,6 тыс. руб.

»;

6 Количество жилых помещений, в 
которых обеспечены меры 
пожарной безопасности 
 

Ед. 65 49 56 31 31 31 31



 5

». 

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации 
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с 
приложением. 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 18 декабря 2019 года 
№ 031-06-1001/9 «Об утверждении муниципальной программы «Жилище» 
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением 
изменениях. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
вице-мэра города Иркутска. 

  

7 Количество многоквартирных 
домов, в которых завершено 
о к а з а н и е у с л у г и ( и л и ) 
в ы п о л н е н и е р а б о т п о 
капитальному ремонту общего 
имущества со сроком окончания в 
соответствующем году

ед. 69 65 51 10 10 31 31

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

